
宮看協  第 703 号 

令和 5 年 12 月 25 日 

 

 看護部長 

 総看護師長 

 看護代表者   様 

 

公益社団法人宮崎県看護協会 

会  長  中 武 郁 子  

（公 印 省 略） 

 

   「2023年度災害支援ナース派遣調整合同訓練」への協力について（依頼） 

 

日頃より、本会の災害看護支援活動にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

日本看護協会と都道府県看護協会は、災害支援ナースの派遣調整を円滑に行い、災害支援

ナース派遣体制の改善・強化する目的で、標記訓練を実施いたします。 

今年度は、2024年 4月から開始する新たな派遣体制に基づき、下記のとおり実施を予定

しております。本会としては、訓練をより実践的なものにするために、災害支援ナース所属

施設様に訓練への参加をお願い申し上げます。 

つきましては、ご多忙中恐縮に存じますが、訓練時の連絡先について別添の回答用紙に記

入いただき、FAXまたは E-mailで 1月 10日（水）までに返信くださいますようよろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日 令和 6年 1月 30日（火）～2月 1日（木） 

２ 内 容 実施要項および実施手順を参照してください。また、派遣候補者リスト【宮

崎様式 3】の記入例を同封しておりますので、ご確認ください。 

３ その他  今回の訓練の派遣対象は、2023年度災害支援ナース養成研修（災害・

感染症対応）の修了者となります。 

※宮崎県との協定締結を想定して訓練を実施します。 

 回答用紙をメール返信の際は、県協会HPからダウンロードできます。 

 訓練時連絡先については、有事の際にも活用させていただくことを申

し添えます。 

 

 

 

宮崎県看護協会（担当：鳥原） 

 TEL  0985-58-0622 

  FAX  0985-58-2939 

 Email jigyou2-kango@ac.auone-net.jp 


